
SEGUNDA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 20108
Diário OficialExecutivo  3

Vigência: 14/10/2010 a 13/10/2011
Pregão Eletrônico: 65/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118926180000    449052               0103000000          Estadual
Contratado: INFOBENTO COMPUTADORES LTDA
Endereço: Av S Roque, 228
CEP. 95700-000 - Bento Gonçalves/RS 
Ordenador: Dr.Paulo Cardoso Soares

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167689

CONTRATO: 61/2010
Objeto: Aquisição de conversores, nobreaks e monitores de 
vídeo.
Valor Total: 3.315,00
Data Assinatura: 14/10/2010
Vigência: 14/10/2010 a 13/10/2011
Pregão Eletrônico: 65/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118926180000    449052               0103000000          Estadual
Contratado: M & N Informática Ltda
Endereço: Av T 9, 1914
CEP. 74255-220 - Goiânia/GO 
Ordenador: Dr.Paulo Cardoso Soares

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167673

CONTRATO: 60/2010
Objeto: Aquisição de conversores, nobreaks e monitores de 
vídeo.
Valor Total: 1.129,00
Data Assinatura: 14/10/2010
Vigência: 14/10/2010 a 13/10/2011
Pregão Eletrônico: 65/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118926180000    449052               0103000000          Estadual
Contratado: MARIA CAMPOS LUIZE
Endereço: Av S Paulo, 68
CEP. 86300-000 - Cornélio Procópio/PR 
Ordenador: Dr.Paulo Cardoso Soares

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167531

PORTARIA: 448
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: FERNANDO AUGUSTO FONSECA MONTEIRO
Cargo: médico
Matrícula Funcional: 541916922
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122012545750000    0269001022          339036              300.00
10122012545750000    0269001022          339030              1,800.00
10122012545750000    0269001022          339039              300.00
Observação: processo n-2163/10 período de aplicação de 
15/10/10 a 14/11/2010
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167880

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 14/10/2010
Valor: 526,00
Vigência: 14/10/2010 a 09/11/2010
Justificativa: O valor do contrato originário ficará reajustado em 
R$ 526,00 (quinhentos e vinte e seis reais).
Contrato: 131/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545750000    339030               0269001022          Estadual
Contratado: Will Comércio de Artigos de Papelaria Ltda - ME
Endereço: Tv Joaquim Távora, Bairro: Cidade Velha, 328
CEP. 66023-730 - Belém/PA
Complemento: Térreo, sala 07
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril
PORTARIA DE LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO PARA ESTUDO.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167893
PORTARIA Nº. 260/2010/GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 14 

DE OUTUBRO DE 2010.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, usando de suas atribuições 
legais,

R e s o l v e:
I - Conceder Licença Sem Remuneração Para Estudo, ao 
servidor Odilton Cleber Siqueira de Amaral, Médico, matrícula 
57217248-2, lotado na Gerência de Triagem de Doadores, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, pelo período de 01  de  setembro de 2010 a 31 
de janeiro de 2012, conforme o Art. 26, da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, com suspensão do Estágio Probatório, 
conforme Parecer nº 15/2007 da PGE.
II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 14 de outubro de 2010.
Maria de Fatima Pombo Montoril
Presidente - Fundação HEMOPA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167925

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 14/10/2010
Valor: 4.500,00
Vigência: 14/10/2010 a 14/10/2011
Justificativa: Prorrogação do contrato originário por um período 
de 12 (doze) meses.
Contrato: 27/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118826230000    339030               0103000000          Estadual
Contratado: F. Cardoso e Cia Ltda
Endereço: Al Vovó Hostina, Bairro: Bengui, 750
CEP. 66630-505 - Belém/PA
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167896

Contrato: 226/2010
Objeto: Aquisição de medicamentos em geral, que foram 
considerados desertos e/ou fracassados em procedimentos 
licitatórios realizados na FHCGV.
Valor Total: 929,25
Data Assinatura: 20/08/2010
Vigência: 23/08/2010 a 22/02/2011
Dispensa: 2010/11
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0103000000          Estadual
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: 
Endereço: , 
CEP. - - / 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

LICENÇA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167780

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: MARIA DA PENHA ALVES PEREIRA BENDELACK
Matrícula: 3194205/2
Cargo/Lotação: TÉCNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 23/09/2010 À 30/09/2010
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BENEDITO PAULO BEZERRA
Presidente / FPEHCGV

CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 168024
Contrato: 2010/230
Objeto: Aquisição de medicamentos em geral, que foram 
considerados desertos e/ou fracassados em procedimentos 
licitatórios realizados na FHCGV.
Valor Total: 5.610,00
Data Assinatura: 20/08/2010
Vigência: 23/08/2010 a 22/02/2011
Dispensa: 2010/11
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0103000000          Estadual
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: Rioquímica Indústria Farmacêutica Ltda
Endereço: Av Tarraf, 2590
CEP. 15057-430 - São José do Rio Preto/SPEmail: rioquimica@rioquimica.com.br
Fax: 1740094288 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 168009

Contrato: 225/2010
Objeto: Aquisição de medicamentos em geral, que foram 
considerados desertos e/ou fracassados em procedimentos 
licitatórios realizados na FHCGV.
Valor Total: 28.800,25
Data Assinatura: 20/08/2010
Vigência: 23/08/2010 a 22/02/2011
Dispensa: 2010/11
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0103000000          Estadual
10302118526100000    339003               0269000000          Estadual
Contratado: M.M. Lobato Comércio e Representações Ltda.
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, KM 23, 1331
CEP. 66713-190 - Belém/PAEmail: mmlobato@mmlobato.com.
br
Fax: 9132272221 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 168044

Contrato: 2010/228
Objeto: Aquisição de medicamentos em geral, que foram 
considerados desertos e/ou fracassados em procedimentos 
licitatórios realizados na FHCGV.
Valor Total: 3.300,00
Data Assinatura: 20/08/2010
Vigência: 23/08/2010 a 22/02/2011
Dispensa: 2010/11
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0103000000          Estadual
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: Comércio e Representações Prado Ltda
Endereço: Travessa Castelo Branco, 2028
CEP. 60063-000 - Belém/PA Fax: 9132498720 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 168057

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 12/01/2010
Vigência: 14/01/2010 a 13/01/2011
Justificativa: prorrogação de vigência contratual, com fulcro no 
inciso II, do art. 57 da Lei 8666/93.
Contrato: 22/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: ESPECIALMED–ESPECIALIDADES MÉDICAS COM. E 
REP. LTDA
Endereço: Tv Br do Triunfo, Bairro: Marco, 3271
CEP. 66093-050 - Belém/PA
Email: especialmed@especialmed.com.br
Fax: 9132262074 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167960

PORTARIA Nº 454, DE 15 DE OUTUBRO DE 2010.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 19 de agosto de 2.009, 
publicado no DOE n° 31.487 de 20/08/2009.
Considerando o Decreto nº 1.945, de 13 de dezembro de 
2005, que dispõe sobre cumprimento de estágio probatório de 
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo.
RESOLVE,
I – HOMOLOGAR o resultado do relatório da Comissão de 
Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório, da 
servidora abaixo, devidamente submetida e aprovada com o 
respectivos conceito:

NOME CARGO CONCEITO

KEIZE BRITO BARATA DE ALMEIDA TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
BENEDITO PAULO BEZERRA
Presidente / FPEHCGV

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167946

PORTARIA: 450
Objetivo: PARTICIPAR DO XV CONGRESSO BRASILEIRO DE 
MEDICINA INTENSIVA E DA REUNIÃO DO PROJETO QUALITY / 
MINISTÉRIO DA SAÚDE
Fundamento Legal: CONSIDERANDO OS TERMOS DO ART 
11 DO DECRETO N° 734 DE 07 DE ABRIL DE 1992 E SUAS 
ALTERAÇÕES
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 


